tinis libenter dedi, tuni ut ab itineris labore paulisper refocillarer et res ad meam profectionem

necessarias componerem, turn etiam ut ad ingenium jucunds consuetudinis inter dulces sodales

et lideles fratres redirem, et linguae rubiginem, quam non mediocrem inter lutulentos illos homines
contraxi, mutuis eloquuntium hominum colloquiis abstergerem. Heri vesperi, nocte intempestS,

Antverpiam perveni : Hodie mane fidem meam apud bibliopolam nomine Garbrandi nostri liberavi.

(iuod dudum fecissem, nisi LutetijE negotia, et literarum scribendarum et aliarum rerum, quae

mihi molesta juxta et infrugifera fuerunt, et Louvanii suavis amicorum consuetudo, detinuissent.

Verum sat cito, quaudo sat bene. Literas, quas ad Garbrandum his inclusas mitto, trades: quibus
etiam syngrapham persolutcB pecunia; adjunxi. Et tibi et illi pro istoc beneficio gratias ago, re-

laturus baud dubie luculentas, si quando casus aliquis ferat : et ita relaturus, ut plane agnoscatis

in hominem et memorem, et gratum, hoc quicqnid fuit officii (quod certe Cbristianum fuii) con-

tulisse. Quum e6 quo destinavi pervenero, quam.peregrinationem perendie (volente Deo) auspi-

cabor, latissime de rebus omnibus, turn publicis tum privatis, ad te scribam. Nunc unica episcopi

vestri Wintoniensis narratiuncula contentus eris. Pervenit magno cum strepitu Louvanium, ut

tanti regis legatum decebat
;
qua in urbe humanissime apud Jeremiam privato hospitio fuit ex-

ceptus. Facultas theologica, universitatis nomine, vinum illi honoris gratia propinavit. Venerandi

verb magistri nostri, ut altius dignitatem et eruditionem hominis riraarentur, animadverterunt

orationem quandam ' De Vera Obedientia ' ab eodem compositam extare, in qua auctoritatem

Roniani pontificis labefactabat, regiam potestatem supra sancta; sedis apostolicae, ut illi loquuntur,

statuebat. At ea perlecta, non solum honoris exhibiti eos pa?nituit, sed etiam palinodiam recan-

tare decreverunt; et quantum primum honoris tribuerunt, tantundem rursiis contumelia; illi

erogare homines impudentes non dubitaverunt. Richardus Lathomus, terminorum interpres, et

c-eteri bujus sodalitii satellites ecclesiaeque nutantis Atlantes aggressi sunt hominem. Disputatum
est de primatu Papre : episcopus orationem suam acriter defendebat. Theologi suam sententiam
portinaciter tuebantur, et, episcopum excommunicatum [et] schismaticum manifest^ vocitantes,

sunimam contunicliam nomini Anglicano inferehant. ilic non referara argumenta quae utrinque
in tutelam propria sententioe producebantur, quae fortassis viris doctis Achillea non viderentur,